
第 7 回核医学画像解析研究会のご案内 
 
初秋の候、皆様には益々ご健勝のこととお慶び申し上げます。 
昨年度の本研究会では多くの方々のご参加をいただき、ありがとうございました。今年度も、核医学に

おける画像解析研究の発展に向けて、第 7 回核医学画像解析研究会を開催いたします。今回も、日本核

医学会 核医学理工分科会との共同開催となります。前回までの研究会と同様、核医学会等の学会で一度

発表された研究を掘り下げて発表していただき、時間をかけて討論を深める機会にしたいと存じます。 
本研究会の主なテーマはトレーサーの動態解析や画像の定量解析等の画像解析研究ですが、広く病態

生理の計測に関する研究や MRI 等の核医学以外のモダリティによる画像解析の研究も含めます。 
ご参加いただける方は下記の連絡先まで、ご発表の有無と演題名をメールでご連絡下さい。未発表デー

タでの発表や発表なしでの参加も歓迎いたします。また、皆様の周囲でこの分野の研究に興味をお持ち

の若手研究者がおられましたら、是非お声掛け下さい。 
 

日時  2017 年 11 月 11 日（土） 13:00～18:00（予定） 
※閉会後に情報交換会（会費制）を予定しております。 

研究会の参加は無料です。 
 

会場  公立大学法人 福島県立医科大学 11 号館 2 階 第 2 臨床講義室 
福島県福島市光が丘 1 番地 

 
2017 年 9 月吉日 

 
核医学画像解析研究会 

代表世話人・当番世話人  伊藤 浩（福島県立医科大学） 
世話人          渡部浩司（東北大学） 

茨木正信（秋田県立脳血管研究センター） 
生駒洋子（放射線医学総合研究所） 

日本核医学会 核医学理工分科会 
会長           木村裕一（近畿大学） 

 
 
 
 

連絡先：〒960-1295 福島県福島市光が丘 1 番地 
公立大学法人 福島県立医科大学 放射線医学講座 
伊藤 浩 
E-mail: h-ito@fmu.ac.jp 

 


